
   

 
      

 

 
 

 

 
DECISIONE A CONTRATTARE PROT. 297594 DEL 09/10/2023 

PROVVEDIMENTO DI AGGIORNAMENTO PER MODIFICA E INTEGRAZIONE 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Decisione a contrattare Prot 297594/2023, e la sua integrazione Prot 323236/2023; 

VISTA la richiesta di acquisto relativa alla necessità di acquistare reagenti e composti per la 

preparativa di campioni per consentire la prosecuzione delle attività previste dall’ACCORDO 

DI PROGRAMMA MISSION INNOVATION 2021-2024 - Progetto IEMAP CUP 

B82C21001820001; 

VISTA la comunicazione del 18/12/2023 con la quale il fornitore Merck Life Science s.r.l., ci 

ha comunicato che il codice prodotto 243493-100G risulta non più disponibile e pertanto 

non fornibile; 

CONSIDERATO che tutti gli altri articoli dell’ordinativo risultano già consegnati; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Simona Barison ha chiesto la sostituzione del prodotto di 

cui sopra con il prodotto codice 87560-500ML Titanium(IV) isopropoxide; 

CONSIDERATO che il prodotto sostitutivo ha un prezzo maggiore rispetto a quello 

sostituito; 

CONSIDERATA l’impossibilità ad impegnare ulteriori cifre rispetto a quanto originariamente 

previsto nella Decisione a contrattare su fondi del Progetto MISSION INNOVATION in 

quanto fondi di competenza anno 2023 il cui utilizzo è precluso fino a maggio 2024; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Barison ha precisato che l’intero costo del nuovo prodotto 

individuato (incluse eventuali spese di trasporto) dovrà essere caricato su fondi disponibili 

nel GAE PINMAT4E e che tale spesa non verrà rendicontata in alcun progetto; 

CONSIDERATA la necessità di proseguire con le attività anche grazie all’utilizzo del 

materiale di sopra; 
VERIFICATA la copertura finanziaria necessaria a valere sul GAE PINMAT4E voce 13024 “prodotti 

chimici”; 

 

 

DISPONE 

 

 

1) la Decisione a contrattare Prot. 297594 è da ritenersi modificata ed integrata come da dettagli 

seguenti: 

- l’importo definitivo della spesa a carico dei fondi MISSION INNOVATION è pari ad Euro 

788,73 oltre IVA; 

- l’integrazione della Decisione per la fornitura di prodotto su fondi GAE PINMAT4E al prezzo 

di Euro 166,00 oltre a IVA, che dovrà essere fatturato privo del CUP; 

2) l’aggiornamento dell’impegno residuo proprio numero 168 relativo alla spesa su fondi MISSION 

INNOVATION il cui importo definitivo è pari ad € 788,73 oltre IVA (impegno originario da ridurre di € 

123,40); 

3) la registrazione di nuovo impegno a copertura della spesa su fondi GAE PINMAT4E per € 166,00 

oltre IVA su voce di bilancio “prodotti chimici”; 

4) la modifica del contratto nell’elenco dei prodotti nonché dei tempi di consegna. 



   

 
      

 

 
 

 

 

 

 

Visto di copertura finanziaria 

Il Segretario Amm.vo 

Dott.ssa Tiziana Collodel 

 

 

Impegno provvisorio n. 9210000078 

 

 

IL DIRETTORE  

    Dott.ssa Maria Losurdo 

 


		2024-02-21T14:30:09+0100
	Tiziana Collodel


		2024-02-21T14:36:12+0100
	Maria Losurdo




